院青字〔2016〕21号

关于举办最美合声首届校园十佳歌手大赛的通知
各系团总支，各学生社团：

    在十佳歌手进高校的大背景下，为了更加丰富我校学生的课余生活，更加充分的展现我校学生青春风采，为广大同学创造一个舞台，展示、挖掘同学们自己的才华，推动校园文化传播，我校社联特举办以“音乐律动，让你我心动”为主题的“最美合声——首届校园十佳歌手大赛”。现将筹备工作相关事宜通知如下：

一、活动主题

“音乐律动，让你我心动”

二、活动时间

时间跨度：3月下旬—5月中旬

具体时间安排（暂定）：

1、报名时间：3月30日—4月8日

2、海选时间：4月9日—4月10日

3、复赛时间：4月23日

4、决赛时间：5月14日

注：具体时间以后期通知为准

三、活动地点

大学生活动中心活动室、致用礼堂

四、主办单位

共青团合肥学院委员会学生社团联合会

五、活动内容与具体流程

本次大赛以展现当代大学生魅力为宗旨，以发挥自身特长为目的，活跃校园气氛，增进同学之间的友谊，挑战自我，锻炼自我。大赛具体通过海选、复赛和决赛三个环节进行。

（一）海选

1、选手自选歌曲演唱，形式不限（唱法民族、通俗、流行、美声不限；表演方式个人、组合均可），有伴奏需自备并提前上交主办方；

2、每位选手唱歌前进行自我介绍，比赛时间在2分半以内，2分钟时吹哨提示；

3、根据评委举牌决定选手进入复赛

（二）复赛

1、所有进入复赛的选手抽签确定演唱顺序，评委根据其唱功和舞台表现力等因素来打分，根据分数决定进入决赛的人选；

2、评选结束后将会增加拯救环节，拯救两位人气最高的选手晋级，拯救环节由观众投票（届时发起）

（三）决赛

1、闪亮登场：按抽签顺序同时上场进行自我展示。展示包括自我介绍和参赛格言，此环节可以拉票获得大家的人气指数。

2、第一轮：参赛者在复赛结束后抽签确定自己的搭档（对手），合作演唱一首歌，两人中一人可以直接晋级；

3、复活环节：未晋级选手每人有三分钟为自己争取复活的权利，复活选手由评审团及大众评委的支持率决定；

4、终极PK：抽签决定演唱顺序，轮流演唱，评审团和大众评委打分，各取一定比例相加，确定最终名次。

备注：各阶段比赛如有分数相同的参赛者，将酌情加赛或同时晋级。

（四）总评分规则:

1、各阶段比赛评分为十分制，决赛大众评委和评委团各占一定比例；

2、评分方式：所有评委打分，去掉最低分、最高分后的平均值为该选手的得分；

3、评分内容：歌曲内容、音色音质、演唱技巧、仪表仪态、综合素质。

（1）歌曲内容要求参赛曲目内容健康，积极向上；

（2）音准音色：能准确把握歌曲的旋律，有较好的音准，咬字清晰；选手音色好，演唱方式符合歌曲特色；

（3）节奏：对歌曲整体结构，节奏感把握到位；

（4）舞台表现力：演绎歌曲时感情充沛，能展现歌曲的意境；

（5）仪表仪态要求参赛选手着装大方，符合学生的身份、仪态稳重，富有青年人的活力与朝气；

A、个人：演唱时的表情、手势、动作、舞蹈搭配；

B、组合：组合的配合形式，包括唱法配合和舞蹈动作配合；

4、记分标准：评分精确到小数点后面一位，统计到小数点后两位。

六、奖励表彰

本次最美合声首届校园十佳歌手大赛将评选出十佳歌手，颁发证书，给予表彰。

七、报名方式

1. 短信报名：编辑短信“姓名＋性别＋系别班级＋联系方式+所在社团（非社团成员此项可不填写）”发送到指定手机

（1）15855149048 联系人：宋妍；

（2）15212232361 联系人：章星宇

2. 展板宣传处直接报名

3. 社团成员绿色通道：可以在所在社团会长处报名，由社长统一整理报名表，发送到邮箱：906823633@qq.com

八、报名时间

2016年3月31日到4月8日

共青团合肥学院委员会

合肥学院学生社团联合会

2016年3月31日

主题词：最美合声 十佳歌手 通知

	共青团合肥学院委员会

共印6份
—4—